I. PROOEMIUM<sup>1</sup>  
Inter haec anachoretarum instituta sublimia,  
quae utcumque  
donante deo  
licet inperito  
digesta sunt  
stilo,  
quiddam nos interserere  
atque contexere,  
quod uelut pulchro corpori  
naevum quendam  
videatur  
adponere,  
narrationis ipsius ordo conpellit<sup>2</sup>:  
quamquam non dubitem  
etiam ex hoc ipso  
non minimam instructionem  
super omnipotentis dei  
quae in Genesi legitur  
imagine  
quibusque simplicioribus  
conferendum,

1. INLEIDING  
Met Gods hulp  
heb ik naar vermogen  
de verheven lessen van de anachoreten  
weergegeven,  
zij het met onbekwame  
pen.  
De loop van ons verhaal vraagt nu  
dat wij er iets aan toevoegen  
en tussen plaatsen  
dat er  
uit zal zien  
als een moedervlek  
op een schoon gelaat.  
Toch twijfel ik er niet aan,  
of het zal  
leerzaam zijn  
voor de eenvoudigen,  
om te begrijpen  
wat er in het boek van de Schepping staat  
over het beeld  
van de almachtige God.

praesertim cum  
tanti dogmatis causa vertatur,  
ut ignoratio eius  
sine ingenti blasphemia  
et catholicae fidei detimento  
esse non possit.<sup>3</sup>

Dit is des te belangrijker  
daar het een zeer gewichtig leerstuk betreft,  
waarvan men niet onkundig kan zijn  
zonder grove godslastering  
en schade voor het katholieke geloof.

## II. DE CONSUETUDINE QUAE SUPER SIGNIFICATIONE PASCHAE INTRA AEGYPTI PROUINCIAM RETENTATUR<sup>4</sup>

1. Intra Aegypti regionem  
mos iste  
antiqua traditione  
seruatur,  
ut  
peracto Epiphaniorum die,  
quem provinciae illius sacerdotes  
vel dominici baptismi  
vel secundum carnem nativitatis  
esse definiunt  
et idcirco  
utriusque sacramenti sollemnitatem  
non bifarie  
ut in occiduis prouinciis,  
sed sub una diei huius festiuitate concelebrant,  
epistulae pontificis Alexandrini  
per uniuersas Aegypti ecclesias  
dirigantur,  
quibus  
et initium Quadragensimae  
et dies Paschae  
non solum per ciuitates omnes,  
sed etiam per uniuersa monasteria  
designetur.

2. secundum hunc igitur morem  
post dies admodum paucos  
quam superior cum abbe Isaac  
fuerat agitata conlatio  
Theophili praedictae urbis episcopi  
sollemnes epistulae<sup>5</sup>  
conmearunt,  
quibus cum denuntiatione paschali  
contra ineptam quoque  
Anthropomorphitarum haeresim  
longa disputatione disseruit  
eam que copioso sermone  
destruxit<sup>6</sup>.

quod  
tanta est amaritudine  
ab uniuerso propemodum genere monachorum,  
qui per totam prouinciam Aegypti morabantur,  
pro simplicitatis errore<sup>7</sup>  
susceptum,  
ut e contrario  
memoratum pontificem  
velut haeresi gravissima depravatum